
 
Pag. 1 di 3 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°              DEL 

 
            

OGGETTO Lavori di manutenzione straordinaria e sostituzione delle porte carrabili di accesso alla 

sottocentrale del Palazzo dei Padiglioni Chirurgici della AOU di Sassari –CIG 

Y7A2E6C8A3 – Trattativa Mepa n°1422463 - Autorizzazione a contrarre e 

contestuale affidamento 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE SC. Edile Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Roberto Manca 

PROPOSTA N.   Pdet/2020/1003 del 29/09/2020 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura Proponente Ing. Roberto Gino Manca  

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [  X ] NO [  ]   

 

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universi-

taria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore della Struttura Complessa 

Affari Generali, Convenzioni e Rap-

porti con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

  

rossana.puddinu
Font monospazio
945

rossana.puddinu
Font monospazio
29.09.2020

rossana.puddinu
Font monospazio
29.09.2020

rossana.puddinu
Font monospazio
f.f.



 
Pag. 2 di 3 

 

Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
Ing. Roberto Manca 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

  

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012; 

 

VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 

Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea 

Intermedia”; 
 

DATO ATTO  che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 

Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del 

Servizio Tecnico;  
 

DATO ATTO  che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 

29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di Direttore 

di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino 

Manca; 

 

DATO ATTO  che alcune porte carrabili di accesso alla sottocentrale del Palazzo dei Padiglioni Chirurgici 

risultano essere non perfettamente funzionanti, non stabili, nonché particolarmente pesanti a tal 

punto da mettere in pericolo l’incolumità di tutti coloro che devono provvedere al loro utilizzo. 

 

CONSIDERATA la necessità, per ragioni di sicurezza sui luoghi di lavoro, di provvedere in tempi rapidi alla 

sostituzione delle porte di cui al punto precedente, la Struttura scrivente ha dato avvio alla 

trattativa diretta n° 1422463 tramite MEPA con l’operatore specializzato del settore M ARCO 

INFISSI DI Marco Spanu & C. s.a.s., ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO che tramite la citata trattativa diretta n° 1422463, la ditta M ARCO INFISSI DI Marco Spanu & 

C. s.a.s., ha fornito un’offerta per i lavori di cui trattasi in linea con gli attuali prezzi di mercato 

per un costo complessivo di € 8.100,00 oltre l’iva di legge; 

 

DATO ATTO che per i suddetti lavori straordinari, è stato acquisito il CIG Y7A2E6C8A3 e che, stante l’importo 

del lavoro, non è dovuto da parte dell’Amministrazione il versamento a favore dell’A.N.A.C.; 

 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla struttura, 

di cui al conto di spesa “A507010103-Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze a 

richiesta” del Budget assegnato alla Struttura per l’anno 2020; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 



 
Pag. 3 di 3 

DI AUTORIZZARE  la trattativa diretta n° 1422463 attivata sul portale Mepa (www.acquistinretepa.it) e approvare gli 

atti della procedura di affidamento descritta in premessa, tutti custoditi in originale negli archivi 

del SC Edile, Impianti e Patrimonio, che pur non essendo allegati sono parte integrante e sostan-

ziale del presente provvedimento. 

DI AFFIDARE alla ditta M ARCO INFISSI DI Marco Spanu & C. s.a.s. con sede a Sassari in Zona Industriale 

Predda Niedda Strada 27,- P.I. 02337700906, i lavori di manutenzione straordinaria e sostituzione 

delle porte carrabili di accesso alla sottocentrale del Palazzo dei Padiglioni Chirurgici della AOU 

di Sasper un importo complessivo di € 8.100,00 oltre IVA (€ 9.882,00 IVA compresa); 

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, comprensiva di IVA, versamenti e accantonamenti, che dovrà gravare sul 

conto di spesa n° A507010103-Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze a richiesta del 

BDG_S_03 ,  bilancio 2020, è pari a un importo complessivo di € 9.882,00 comprensivo d’iva di 

legge al 22%; 

 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la pubblicazione della presente determinazione, vale anche da 

informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti 

contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori 

dovranno essere riportati il CIG Y7A2E6C8A3 e le clausole previste dalle suddette normative. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

NESSUNO 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 

 


		2020-09-29T13:10:18+0200
	MANCA ROBERTO GINO


		2020-09-29T14:16:53+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




